2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	09 июля 2021 года

	№ 7/23

	(дата)
	г. Благодарный

	(место составления)

Об организации закупок, товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссией Благодарненского района при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

В соответствии с подразделом 3.2 раздела 3 Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации, территориальными избирательными комиссиями, участковыми избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов в федеральные органы государственной власти, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 3 февраля 2021 года № 282/2070-7 (далее - Порядок), территориальная избирательная комиссия Благодарненского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией Благодарненского района, связанных с исполнением полномочий территориальной избирательной комиссией Благодарненского района  при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (приложение № 1).

2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых  участковыми избирательными комиссиями, сформированными на территории Благодарненского района, при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (приложение № 2).

3. Утвердить предельную стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией Благодарненского района и участковыми избирательными комиссиями, сформированными на территории Благодарненского района, при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (приложение № 3).

4. Направить в избирательную комиссию Ставропольского края утвержденный в установленном порядке план закупок товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссии Благодарненского района при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва в течение трех рабочих дней  после принятия соответствующего постановления комиссии.

5. Представить в избирательную комиссию Ставропольского края отчет об осуществлении закупок товаров, работ, услуг по форме согласно приложению № 3 к Порядку одновременно с отчетом территориальной избирательной комиссии Благодарненского района о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.

6. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии Благодарненского района.

7. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Благодарненского района официального информационного сайта администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Благодарненского района.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Благодарненского района                                                          Н.Д. Федюнина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Благодарненского района                                                         И.В. Булгакова
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной

комиссии  Благодарненского района
от 09.07.2021 № 7/23
Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией Благодарненского района, связанных с исполнением полномочий территориальной избирательной комиссией Благодарненского района при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

1. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:
ведение бухгалтерского учета;
аренда транспортного средства (с экипажем).
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной

комиссии Благодарненского района
от 09.07.2021 № 7/23
Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми избирательными комиссиями Благодарненского района при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

1. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:
аренда транспортного средства (с экипажем) (не более 493,97 руб. за час работы/ не более 7904,00 руб. за договор);

сборка и разборка технологического оборудования (не более 1163,00 руб. за договор).
оп
Предельная стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых территориальными и участковыми избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	№ п/п
	Наименование товаров, работ, услуг
	Единица изм.
	Предельная стоимость для ТИК, руб.
	Обоснование
	Предельная стоимость для УИК, руб.
	Обоснование

	1.
	Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:

	1.1.
	ведение бухгалтерского учета
	договор
	47 357,00

(для территорий с количеством

 УИК до 25 включительно)

58 500,00

(для территорий с количеством УИК

от 26 до 39 включительно)

72 428,00

(для территорий с количеством
 УИК от 40

и выше)
	Предельная стоимость определена расчетным методом.

Стоимость договора рассчитана исходя из среднемесячного денежного содержания старшего специалиста 1 разряда в аппарате избира​тельной комиссии Ставропольского края и  надбавки  за сложность и напряженность в зависимости от количества УИК на соответствующей территории.

(27 857,00 руб. х 170% = 47 357,00 руб.
27 857,00 руб. х 210% = 58 500,00 руб.
27 857,00 руб. х 260%  =
72 428,00 руб.)

	-
	-

	1.2.
	аренда транспортного средства (с экипажем)
	час/договор
	493,97 / 40 506,00
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:

вх. № 01-14/1105 от 19.03.2021, стоимость 1 часа 493,97 руб.;

вх. № 01-14/1106 от 19.03.2021, стоимость 1 часа 500,00 руб.;

вх. № 01-14/1107 от 19.03.2021, стоимость 1 часа 600,00 руб.

Кол-во работы не более
82 час.
	493,97 / 7 904,00
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:

вх. № 01-14/1105 от 19.03.2021, стоимость 1 часа 493,97 руб.;

вх. № 01-14/1106 от 19.03.2021, стоимость 1 часа 500,00 руб.;

вх. № 01-14/1107 от 19.03.2021, стоимость 1 часа 600,00 руб.

Кол-во работы не более
16 час.

	1.3.
	сборка и разборка технологического оборудования
	день/договор
	-
	-
	581,50 / 1 163,00
	Предельная стоимость определена расчетным методом. Стоимость договора рассчитана исходя из МРОТ, утвержденного Федеральным законом с 1 января 2021 года и  двух дней работы

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Благодарненского района                                                          Н.Д. Федюнина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Благодарненского района                                                         И.В. Булгакова